

Warszawa, 25.10.2018 r.

Znak postępowania: IB.V.271.8.2018

Zamawiający:
Gmina Bartoszyce
Plac Zwycięstwa 2
11-200 Bartoszyce

w imieniu, którego działa

Pełnomocnik Zamawiającego
Energy Solution Sp. z o.o.
Plac Konesera 8
03-736 Warszawa

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu: wszyscy

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) przekazuję treść pytań Wykonawcy i odpowiedzi Pełnomocnika Zamawiającego w prowadzonym postępowaniu pn. *„Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb gmin i ich jednostek organizacyjnych oraz innych podmiotów należących do grupy zakupowej w okresie 01.01.2019 r. – 31.12.2021 r.”*

Pytanie 1. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,

- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie 2. Z uwagi na bardzo krótki termin na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy zwracamy się z prośbą o podanie terminu, w którym zostaną przekazane dokumenty zgodnie z pytaniem nr 1. Jednocześnie informujemy, że Wykonawca może przystąpić do czynności mających na celu zmianę sprzedawcy dopiero po podpisaniu umowy, udzieleniu pełnomocnictwa oraz uzyskaniu niezbędnych danych od Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie 3. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada kompleksowe umowy sprzedaży energii elektrycznej? Jeżeli tak zwracamy się z prośbą o podanie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania :

- do kiedy obowiązuje przedmiotowa umowa,
- okres wypowiedzenia,
- czy została podpisana w ramach akcji promocyjnej.

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.

Odpowiedź:

Dla punktów poboru energii elektrycznej, które będą przechodzić zmianę sprzedawcy po raz pierwszy, obecnie obowiązujące umowy to umowy kompleksowe, które:

- zawarte są na czas nieokreślony;
- okres wypowiedzenia wynosi 1 miesiąc (dotyczy punktu poboru energii elektrycznej ujętego w załączniku nr 1 do SIWZ w poz. 216 obiekty i budynki) lub 6 miesięcy ze skutkiem na

koniec roku (dotyczy pozostałych punktów poboru energii elektrycznej ujętych w załączniku nr 1 do SIWZ, dla których obecnie obowiązujące umowy to umowy kompleksowe);

- umowy nie zostały podpisane w ramach akcji promocyjnej.

Wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów kompleksowych należy dokonać poprzez złożenie pisemnego oświadczenia woli pod rygorem nieważności o rozwiązanie obecnie obowiązujących umów kompleksowych do obecnego sprzedawcy energii elektrycznej.

Pytanie 4. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź:

Podane parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Pytanie 5. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne dla ppe z kolejną zmianą sprzedawcy, zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź:

Umowy dystrybucyjne dla punktów poboru energii elektrycznej z kolejną zmianą sprzedawcy zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie 6. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 7. Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 6 Umowy.

Informujemy, iż w ramach Pełnomocnictwa przeprowadzamy całą procedurę zmiany sprzedawcy oraz wnioskujemy w Państwa imieniu o zawarcie umowy na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Sporządzona Umowa zostanie wysłana na Państwa adres, celem jej podpisania. Uznajemy za zasadne, aby to Państwo byli stroną umowy.

W związku z powyższym prosimy o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „ 6. Złożenia w imieniu Zamawiającego wniosków o zawarcie umów dystrybucyjnych z OSD.“

Odpowiedź:

Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na modyfikację zaproponowaną przez Wykonawcę i pozostawia przedmiotowe zapisy bez zmian.

Pytanie 8. . Dotyczy § 8 ust. 2 Umowy.

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

Odpowiedź:

Dla punktów poboru energii elektrycznej ujętych w załączniku nr 1 do SIWZ w grupach taryfowych B21, B23, B11, C21, C22a, C22b i C23, a także dla punktów poboru energii elektrycznej ujętych w załączniku nr 1 do SIWZ, dla których funkcję Operatora Systemu Dystrybucyjnego pełni PGE Dystrybucja S.A. Oddział Białystok okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc.

Dla pozostałych punktów poboru energii elektrycznej ujętych w załączniku nr 1 do SIWZ okres rozliczeniowy wynosi 2 miesiące.

Pytanie 9. Dotyczy § 8 ust. 4 pkt 4 Umowy.

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Czy pomimo tego Wykonawca będzie musiał załączać dodatkowa specyfikację?

Odpowiedź:

Jeżeli na fakturach wystawianych przez Wykonawcę będą znajdować się dane dotyczące ilości energii elektrycznej pobranej w poszczególnych punktach poboru energii elektrycznej oraz wysokość należności z tego tytułu, Wykonawca nie będzie musiał załączać dodatkowej specyfikacji.

Pytanie 10. Dotyczy § 8 ust. 7 Umowy.

Z uwagi, iż faktury za sprzedaż energii elektrycznej wystawiane są na podstawie danych pomiarowych przekazanych Wykonawcy przez OSD, zaistnienie sytuacji opisanej w § 8 ust. 7 jest niemożliwe.

Zwracamy się zatem z prośbą o usunięcie powyższego w całości.

Odpowiedź:

Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na modyfikację zaproponowaną przez Wykonawcę i pozostawia przedmiotowe zapisy bez zmian.

Pytanie 11.

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na niniejsze pytanie odsyłamy do odpowiedzi na pytanie nr 6.

Pytanie 11. Dotyczy wystawiania faktur.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych? Czy też Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych? Czy obiekty oświetlenia ulicznego mają zostać wyodrębnione na oddzielnej fakturze dla poszczególnych Zamawiających (w ramach jednego numeru NIP).

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych. Punkty poboru energii elektrycznej określone jako oświetlenie uliczne mają zostać wyodrębnione na oddzielnej fakturze dla poszczególnych Zamawiających (w ramach jednego numeru NIP).

Pytanie 12. Czy którykolwiek z podmiotów jest płatnikiem podatku akcyzowego?

- Jeśli tak, to na jakiej podstawie?

- Jeśli tak, zwracamy się z prośbą o dostosowanie formularza ofertowego .

Odpowiedź:

Żaden z podmiotów uczestniczących w postępowaniu przetargowym nie jest płatnikiem podatku akcyzowego.

Podpis

Artur Sarosiek
PREZES ZARZĄDU